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Grækenland – I Paulus’ fodspor



Grækenland - I Paulus' fodspor
Grækenland er fyldt med geografiske steder, som vi kender fra Bibelen. På vores spændende rundrejse følger vi
meget af Paulus’ rute, da han kom til Europa for at udbrede det kristne budskab. Vi ser mange af de steder, Paulus
besøgte, og her er der bibelundervisning ”on location”. På denne spændende rejse får vi også et unikt indblik i det
antikke Grækenlands kultur og kirkehistorie, mens vi samtidig oplever landets mere moderne historie og udfordringer.
Undervejs på rejsen møder vi den smukke natur med majestætiske bjerge, olivenlunde, vinmarker, pinjeskove,
smukke øer og strande, hyggelige byer - og ikke mindst nyder vi varmen og Grækenlands kulinariske køkken.

Rejsen er arrangeret af Felix Rejser i samarbejde med Ansgars kirken i Aalborg.
Rejsen er åben for alle.

Fredag d. 23. maj
Afrejsedag. Vi flyver fra Billund tidlig morgen og lander i
Thessaloniki lidt over middag.
Vi kører herefter til vores hotel i Thessaloniki.

Lørdag d. 24. maj
Dagen begynder med en smuk køretur gennem det
græske landskab til den historiske by, Filippi, hvor vi får
en guidet byrundtur. Filippi er særligt kendt som stedet,
hvor Paulus første gang forkyndte og senere grundlagde
en menighed. Derefter besøger vi Amphipolis, en ruinby
med flere udgravede kirker og smukke mosaikker. Byen
var kendt for blandt andet olie, vin, guld og sølv. Vi ser
det velbevarede løve-monument, som er et symbol på
byens storhedstid. Vi besøger også Apollonia, en anden
historisk perle med spor af både den klassiske og
romerske periode. Sidste punkt på dagen er et besøg i
Kavala, som er Neapolis gamle havneby, hvor Paulus gik
i land. Retur til hotellet i Thessaloniki.

Søndag d. 25. maj
Vi begynder dagen med at deltage i en ortodoks
Gudstjeneste. Herefter tager vi på en guidet byrundtur i
Thessaloniki, hvor vi får indblik i byens liv og kultur. Vi
går gennem byens moderne og historiske bydele. Vi ser
Galeriusbuen, som står i hjertet af byen. Buen står som
et vidnesbyrd om Thessalonikis storhedstid.

Buen er bygget på en imponerende måde, når man
tænker på, at den blev bygget omkring år 300. Vi ser
også nogle af de mest interessante byzantinske kirker,
og passerer også det ikoniske vartegn ”Det Hvide Tårn”.
Paulus har skrevet to breve til menigheden i
Thessaloniki, og vi hører om de første kristnes liv og tro
og om store forfølgelser i 300-tallet.
Efter byrundturen har vi fritid i Thessaloniki sidst på
dagen, hvor vi kan gå rundt i byen, sidde på en café
eller gå hjem på hotellet.

Mandag d. 26. maj
Vi begynder dagen med at køre til Berøa, hvortil Paulus
blev sendt efter at have mødt jødernes modstand i
Thessaloniki. Et smukt anlagt mindested fortæller om
Paulus ophold i byen, og hvordan han blev mødt med
stor åbenhed af jøderne der. Efter besøget fortsætter vi
mod Kalambaka, som ligger ved foden af de
majestætiske Meteora-klipper. Målet er de storslåede
Meteora klostre, der er på Unescos verdensarvsliste. Vi
besøger et ikonværksted i Kalambaka, hvor vi får et
indblik i den fascinerende proces bag græske ikoner.
Vi overnatter på hotel i Kalambaka, ved foden af de
spektakulære bjerge.



Tirsdag d. 27. maj
I dag besøger vi to af de unikke byzantinske klostre, der
ligger på toppen af Meteora-klipperne. Herefter
fortsætter vi mod Delfi. Delfi er en af Grækenlands mest
fascinerende historiske destinationer, fyldt med
kulturelle og arkæologiske skatte. Selvom det meste af
Delfi består af ruiner, er de imponerende rester stadig
med til at vise, hvor vigtige bygningerne engang var. Vi
besøger det berømte Apollon-tempel, Delfis mest
ikoniske monument. Stedet byder også på en betagende
udsigt over dalen ned mod Korinth-bugten. Naturen
omkring ruinerne er betagende, og det er nemt at forstå,
hvorfor de gamle grækere anså dette sted for at være
“Verdens navle”. Vi kører videre mod Athen, hvor vi
overnatter de næste to dage.

Onsdag d. 28. maj
I dag tager vi på byrundtur i Athen. Vi begynder ved
Syntagma-pladsen, som er omdrejningspunktet på en
byrundtur. Bygningen, som nu er parlamentet, blev
oprindelig bygget som kongeslot, og stod færdigt i 1842.
Den sidste konge og dronning som boede her var Kong
Konstantin og vores egen Anne Marie. På pladsen ved
parlamentet finder man en af de mest besøgte
seværdigheder i Athen, Den ukendte soldats Grav. Her
fra går turen rundt om Nationalparken, som tidligere var
kongefamiliens private have. Du kommer også forbi den
berømte Hadrians Triumfbue og Det Olympiske Stadion.
Her hører vi om den græske idrætskultur, der tydeligt er
afspejlet i Paulus’ undervisning om udholdenhed og ”at
kæmpe den åndelige kamp, så vi vinder sejrskransen”.

På turen passerer vi premierministerens bolig samt
præsidentpaladset. Efter en spændende byrundtur
holder vi en halv fridag.

Torsdag d. 29. maj
I dag tager vi på en spændende rejse til hjertet af det
gamle Athen, når vi besøger nogle af de mest ikoniske
steder i antikkens Grækenland. Vi begynder ved
Akropolis, som rummer nogle af Grækenlands mest
kendte monumenter. Vi går gennem den imponerende
indgang, Propylaea, som leder os op til Parthenon-
templet. Vi fortsætter forbi det smukke Erechtheion med
de berømte Karyatider, – søjlerne som er udformet som
kvindefigurer. Vi ser også Areopagos, som er den
klippeformation, hvor apostlen Paulus holdt sin berømte
tale til athenerne. Vi stiller derfor skarpt på Apostlenes
Gerninger kap. 17. Vi afslutter dagens store oplevelser
med et besøg på Akropolismuseet.

Fredag d. 30. maj
Dagen i dag byder på flere spændende oplevelser. Vi
begynder ved den gamle havneby, Kenkrea, der engang
var Korinths østlige udgang mod havet. Vi fortsætter til
Korinth-kanalen, et af Grækenlands mest imponerende
ingeniørværker. Den 6,3 km lange kanal forbinder
Korinthiske Golf med Det Ægæiske Hav og er et
imponerende syn.
Vi kører videre til Korinth, som er en af de mest
betydningsfulde byer i antikken.
Vi udforsker byens ruiner, og ser det imponerende
Apollon-tempel og andre velbevarede rester.
Vi hører historien om apostlen Paulus’ besøg i Korinth,
hvor han prædikede kristendommen og grundlagde en
af de første kristne menigheder.
Vi besøger det storslåede teater og slutter dagens
oplevelser med en tur til Epidaurus, som er et af de mest
berømte arkæologiske steder i Grækenland. Vi besøger
det tilhørende museum, hvor vi ser fund fra
udgravningerne og eksempler på oldtidens
lægeinstrumenter.



Vi kører mod Tolo på den berømte halvø, Peloponnes,
hvor vi bliver indkvarteret for de næste to nætter.

Lørdag d. 31. maj
I dag holder vi en fridag. Du vælger selv, om du vil bade
i havet, udforske byen eller måske sidde og fordøje
indtryk på en café.

Søndag d. 1. juni
Efter en begivenhedsrig uge sætter vi kursen mod
hjemlige himmelstrøg. Afgang fra Athen først på aftenen
og ankomst inden midnat i Billund lufthavn.

Tilmeld dig til rejsen på: felixrejser.dk/Ansgar inden
d. 6. februar 2025. Herefter forhør om plads.

Datoer for møder i Ansgars Kirken om Sognerejsen til
Grækenland: 
• Torsdag 14. november kl. 19.00, 2024:
Informationsaften for alle interesserede
• Onsdag 30. april kl. 19.00, 2025:
Forberedelsesaften for tilmeldte deltagere

OBS:
• Rejsen kræver alm. god fysik.
• Pas skal være gyldig minimum 3 måneder efter
hjemkomst.
• Prisen er kalkuleret ved €-kurs 7,46. Vi tager forbehold
for eventuelle prisændringer, der skyldes kursændringer
og nye afgifter. Ændringer i op- eller nedadgående
retning vil fremgå af slutfakturaen.
• Deltagerantal: Min. 25 betalende deltagere.
• Vi tager forbehold for ændringer i flytider, program og
hotel. Hvis et programpunkt må udgå, erstattes det så
vidt muligt af et tilsvarende.
• Rejsen er underlagt Felix Rejsers almindelige
betingelser vedrørende pakkerejser. Se dem på vores
hjemmeside.

Sognerejsen har en tydelig kristen identitet, og
hver dag afsluttes således med en fælles samling
med refleksion over dagen, sang og bøn.

Rejse-fakta

Dato:
23. maj 2025 - 01. juni 2025

Priser (pr. person):
Delt dobbeltværelse: Kr. 15.495
Enkeltværelse (begrænset antal): Kr. 17.995

Det får du for prisen:
Danske rejseledere
Fly Billund -Thessaloniki og Athen -Billund.

Mellemlanding i München på ud- og hjemrejse.
9 nætter på 3* turisthoteller
9 x morgenmad
9 x middage
Udflugter og entréer iflg. program
Lokal guide
Transport i egen turistbus med aircondition
Drikkepenge til hoteller, chauffør og guide
Headsets
Lufthavnsskatter
Skat og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkluderet
Personlige udgifter
Drikkevarer
Frokoster
Vaccinationer samt mulige tests af enhver art.
Rejse- og afbestillingsforsikring. Kan købes hos

Felix Rejser. Forhør om pris.

Udrejse fra:
Billund

Rejseledere

Erik Dencker Andersen

 
Uffe Kronborg
Sognepræst


